
 

   

 Година MMXXIV–Број 17 ТЕМЕРИН 18.06.2024.  Примерак 100,00 динара 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  
 

 
118. 

 
 

 

  
 На основу члана 10. и 40. став 1. тачка 62. Статута општине Темерин (''Службени лист 

општине Темерин“  5/2019), члана 3. Одлуке о установљењу звања ПОЧАСНИ ГРАЂАНИН 

и признања ЗА ТЕМЕРИН (''Службени лист општине Темерин“ број 4/2019 и 6/2022), а на 

основу предлога Одбора  за доделу звања и признања општине Темерин број 06-9/2024-01 од 

12.06.2024.године по претходној сагласности Министарства државне управе и локалне 

самоуправе број 001913484 2024 14800 007 005 020 010 од 12.06.2024.године    

 Скупштина општине Темерин на својој 47. седници одржаној дана 18.06.2024.године 

доноси  

 

 

О Д Л У К У 

О ДОДЕЛИ ЗВАЊА И ПРИЗНАЊА  

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2024.годину 

 

 

Члан 1. 

 

Протојереју ставрофору Илији Проле из Бачког Јарка,  додељује се  звање ПОЧАСНИ 

ГРАЂАНИН за рад и достигнућа од посебног значаја у области хуманизма, очувања и 

неговања православља за Општину Tемерин уз претходну сагласност Министарства државне 

управе и локалне самоуправе број 001913484 2024 14800 007 005 020 010 од 

12.06.2024.године.    

    

Члан 2. 

 

Признање ЗА ТЕМЕРИН за значајна остварења у науци, уметности и друштвеним областима 

додељују се: 

1. Ђерђу Дујмовићу – Темеринске новине из Темерина 

2. Др Олги Пекез из Темерина 

3. Шандору Ласло из Темерина 

 

Члан 3. 

 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном листу 

општине Темерин''. 

 



Број 17     Службени лист општине Темерин    18.06.2024. Страна 2 

 
 

Образложење 

 

Члан 10. и 40. став 1. тачка 62. Статута општине Темерин одређена је 

надлежност Општине да установљава награде и друга јавна признања организацијама 

и грађанима за значајна остварења у привреди, науци, уметности и другим 

друштвеним областима. Општина додељује звање ПОЧАСНИ ГРАЂАНИН особи 

чији су рад и достигнућа од посебног значаја за општину. Ово звање додељује се уз 

претходну сагласност Министарства за државну управу и локалну самоуправу. 

Чланом 3. Одлуке о установљењу звања ПОЧАСНИ ГРАЂАНИН и признања 

ЗА ТЕМЕРИН прописано је да Одлуку о додели звања и признања доноси 

Скупштина општине Темерин  на предлог Одбора за доделу звања и признања (у 

даљем тексту: Одбор). Звање и признање уручује се на свечаној седници Скупштине 

општине поводом обележавања Дана општине – 1. јула. 

Одбор  за доделу звања и признања општине Темерин спровео је поступак и под 

бројем  06-9/2024-01 од 12.06.2024.године доставио предлог за доделу звања и 

признања општине Темерин са образложењем. Општинско веће је на својој седници 

12.06.2024.године утврдило нацрт Одлуке о додели звања и признања општине 

Темерин за 2024.године и доставило надлежном Министарству ради добијања 

претходне сагласности. Министарство државне управе и самоуправе доставило је  

претходну сагласност на Одлуку претходну сагласност Министарства државне 

управе и локалне самоуправе број 001913484 2024 14800 007 005 020 010 од 

12.06.2024.године. 

За спровођење ове одлуке потребно је обезбедити средства из буџета општине 

Темерин. 

     

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ              ПРЕДСЕДНИК  

БРОЈ: 06-17-1/2024-01      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,  

ДАНА: 18.06.2024.г 

Т е м е р и н                                      Роберт Пастор, с.р. 

 
 
 

119. 
 

 
 
 

 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022 и 92/2023) и члана 16. Одлуке о буџету општине Темерин за 

2024. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 34/2023 и 9/2024), 

Председник општине Темерин дана 11. јуна 2024. године, доноси      



Број 17     Службени лист општине Темерин    18.06.2024. Страна 3 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2024. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 34/2023 и 9/2024), Раздео 4 – Општинска управа, 

Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне услуге 

које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска резерва 

(0602-0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 83 

– Текућа  резерва, одобравају се додатна средства зa  Општинску управу Темерин ,  Програм 

3 – Локални економски развој (1501), Програмска активност – Мере активне политике 

запошљавања (1501-0002) у износу од 1.900.000,00 динара на име обезбеђења додатних 

средстава неопходних за реализацију пројекта активне политике запошљавања на територији 

општине Темерин. 

 

                                                                2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – Општинска 

управа Темерин, Програм 3 – Локални економски развој (1501), Програмска активност – 

Мере активне политике запошљавања (1501-0002), апропријација економске класификације  

464 – Дотације организацијама за обавезно социјално осигурање  (4641),  на позицији 101. 

 

                                                              

                                                                3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                               

                                                                4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2024-68-01 

Дана: 11.06.2024. године 

Т Е М Е Р И Н 

 
         

120. 
 

 

                                     

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022 и 92/2023) и члана 16. Одлуке о буџету општине Темерин за 

2024. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 34/2023 и 9/2024), 

Председник општине Темерин дана 12. јуна 2024. године, доноси      



Број 17     Службени лист општине Темерин    18.06.2024. Страна 4 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2024. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 34/2023 и 9/2024), Раздео 4 – Општинска управа, 

Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне услуге 

које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска резерва 

(0602-0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 83 

– Текућа  резерва, одобравају се додатна средства зa Месну заједницу ''Старо Ђурђево'', 

Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност – 

Функционисање месних заједница (0602-0002) у износу од  90.000,00 динара на име 

обезбеђења додатних средстава неопходних за текуће поправке и одржавање зграда. 

 

                                                                2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – Општинска 

управа Темерин- Месна заједница ''Старо Ђурђево'', Програм 15  – Опште услуге локалне 

самоуправе (0602), Програмска активност – Функционисање месних заједница (0602-0002), 

апропријација економске класификације  425 – Текуће поправке и одржавање  (4251),  на 

позицији 190. 

 

                                                              

                                                                3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                               

                                                                4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                           Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2024-69-01 

Дана: 12.06.2024. године 

Т Е М Е Р И Н 

           

                                                           

 

 

121. 

 

 

 
 На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014 и 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018 , 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022 и 92/2023) и Уговора са Управом за капитална улагања АП 

Војводине број: 136-401-4/2023-04/271 од 29.12.2023. године   



Број 17     Службени лист општине Темерин    18.06.2024. Страна 5 

 
 

Председник општине Темерин дана 12. јуна 2024. године, доноси  

     

Р Е Ш Е Њ Е 

      

                                                                     I 

 У члану 6. Одлуке о буџету општине Темерин за 2024. годину      (''Службени лист 

општине Темерин'', број: 27/2022, 13/2023, 28/2023, 34/2023 и 9/2024 ),  у оквиру Раздела 4,  

П О В Е Ћ А В А  С Е  позиција 154,  Програм 2 – Комуналне делатности (1102), Пројекат – 

Изградња постројења  за пречишћавање бунарске воде са изворишта Старо Ђурђево у 

општини Темерин (1102-5005), функција 630 – Водоснабдевање, апропријација економске 

класификације   511 – Зграде и грађевински објекти  (5112), извор финансирања 07 – 

Трансфери од других нивоа власти за износ од 67.981.000,00 динара. 

 

   

У Одлуци о буџету општине Темерин за 2024. годину – План прихода (табела), група 

конта 733, синтетика 7332 – Капитални трансфери од других нивоа власти, износ: 

''550.000.000,00'', замењује се износом: ''617.981.000,00''. 

 

II 

 Укупни приходи и примања, као и укупни расходи и издаци буџета општине Темерин 

за 2024. годину, увећавају се за износ из тачке I овог решења и износе 2.200.281.000,00  

динара. 

 

III 

О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                        

IV 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

                            

     

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                          Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2024-70-01 

Дана: 12.06.2024. године 

Т Е М Е Р И Н 

 
 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 17     Службени лист општине Темерин    18.06.2024. Страна 6 

 
 
                                                                С А Д Р Ж А Ј 

 

 

 

  *** 

 

 

 

 

 

Издавач: Скупштина општине Темерин 
Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин 

Годишња претплата: 1.500,00 динара. 
Жиро рачун број: 840-742351843-94 

по моделу 97 63-238 
Прималац: Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин'' 
Телефон број: 021/ 843-888 

Штампа: Општинска управа општине Темерин 

 

 

118. 

ОДЛУКА 

О ДОДЕЛИ ЗВАЊА И ПРИЗНАЊА 

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2024.годину 

  

1. 

119. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ  

2. 

120. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ  

3. 

121. 

РЕШЕЊЕ 

О ПОВЕЋАЊУ ПОЗИЦИЈЕ 

  

4. 


